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{Qué es DODA?

v" Esquema de despacho de mercancias, a través de la presentacion del
formato: “Documento de Operacion para Despacho Aduanero” (DODA),
con el codigo de barras bidimensional Quick Response Code (QR).

v" Generado en la plataforma MAT-CE con base en la informacion de los
pedimentos.
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{Qué beneficios tiene DODA?

v" Se elimina la impresion de la leyenda de certificacion en
cada uno de los pedimentos.

v' Genera una certificacion electronica que puede ser
consultada a través del la app “SAT movil".

v Evita el uso de papel y transparenta procesos.

v" Permite conocer en tiempo real la operacion de comercio
exterior, desde cualquier dispositivo movil.

v" Agiliza el despacho aduanero y facilita el control.
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{Cual es su estatus?

v Se fue implementando de manera escalonada en las aduanas del pais
desde el 19 de diciembre de 2016

v Actualmente opera obligatoriamente en 42 aduanas y en transicion en
las ultimas 7 aduanas.
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Excepciones

Las siguientes operaciones quedan exceptuadas de la
aplicacion del esquema DODA:

o Operaciones de Transito.
o Operaciones con Copia simple (Regla 3.1.18)

o Operaciones efectuadas por transporte
ferroviario

o Operaciones con Aviso electronico de
importacion y exportacion.
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via portal

El proceso para la generacion del DODA-QR es:

1. Portal del SAT (www.sat.gob.mx).
2. e.firma o usuario/contrasefia.
3. Captura de informacion
» Manualmente
» Masivamente (archivo Excel)
4. Firma la generacion del DODA (e.firma)
5. Opciones de consulta, modificacion y eliminacion.
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http://www.sat.gob.mx/

| & Al Generacion de DODA
via web service

v'Generaciéon de DODA:

https://200.57.3.82:3443 /AdministradorQr/WebServiceDod
aPort

v'"Manual técnico de operacidn y lineamientos:

http://omawww.sat.gob.mx/aduanas/Portal/index.html#!/li
neamientos

v'Servicios disponibles:

Modificacion Consulta estatus

Eliminacion Consulta especifica
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DOCUMENTO DE OPERACION PARA DESPACHO ADUANERD Pagina 1 de 1
[CODIGO DE BARRAS
N® DE INTEGRACION: 16152480 PATENTE O AUTORIZACIGN: 3849 EBIDIMENSIOMAL
FECHA DE EMISION: 2017-D8-08 17:54:35
N° TOTAL DE PEDIMENTDS Y/0 AVIS0S CONSOLIDADOS DE LA OPERACION: i
CONTEMEDORESEGUIPD DE
FERROCARRILING CANDADDS : .
e SECCION ADUANERA DE DESPACHO:

121 AEROPUERTO INTERMACIONAL
GEMERAL IGNACIO PESQUEIRA
GARCIA, HERMOSILLO, SONORA.

CADENA ORIGIMAL: ||120]3345)6{T 0047 20-COVEI T23TVILRE, TI04T 20-COVEIT2367RA2, 7004 T2 0-COVE 17 23650M 3, 7004 T 20-COVE 17 2368KDT, 700472 1-
COVEITZ368102, TOI T Z22-CONVE 1T 235 EDTA| 1616543 0]SINDAT OS] 201 7-08-06 17:52:35
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obUDGYknEif 1 xgkedGlID3CH GnCmLY 03T QX u3 TiyuT djcyywAdlio2 SH2 LMHek VICYTUIA =W e SH Gw
Rim72L3yARLLafPD7jolsulzeVRZT+SHHLEH 1 k5VRSgO0HIhgkhTFHISH FrdhminEhmeyUwNCplaaF
XAOGPFBMNMwy23igUbxsGg==

SELLO DEL SAT:

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO:  000001000007000112188
SELLO DIGITAL: ywhMepykOxefJhGLgxlx VP auPaASG I8 RnweSBFuuUp QE/LAT Y LzFdw\ LAY FAsIB fH+ DO Xk OvirJHM

SomEBOIN DetViicEMFxZbg X QUynfyByo/ DN M 3yCudHOJ Z5hpt TagzBMclMF GOBBra3p=:\"r GEmEh C
uwWn3jEgmiVEA=




SHer 1§ esaL... Consulta “SAT Movil”

https://ce.mat.sat.gob.mx/app/qr/ce/faces/pages/mobile/validadorqr.jsf?lD1=16&D2=1&D3=XXXXXXXX
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ODIGO DE BARRAS
N® DE INTEGRACION: 16168450 PATENTE O AUTORIZACION: 3848 BIDIMENSIONAL
FECHA DE EMISION: 2017-08-08 17:54:35
N° TOTAL DE PEDIMENTOS Y/O AVISOS CONSOLIDADOS DE LA OPERACION: G
(CONTENEDORES/EQUIPO DE
FERROCARRILIN® 0 -
il s CANDADOS SECCION ADUANERA DE DESPACHO:
E.I d LhEL gue yenﬂoo s 121 AEROPUERTO INTERNACIONAL
emitido por el Servicio de GEMERAL IGNACIO PESQUEIRA
Administracion Tributaria. GARCIA, HERMOSILLO, SONORA.

CADENA ORIGINAL: ||120|3249|6[7004720-COVE 1723 TVLRE, 70047 20-COVE 172367 R2, 7004 T20-COVE 17 23B50M3, 70047 20-COVE 17 2388KD7, 700472 1-
COVE172388102,7004722-COVE 1 7238EDT4|16165430[SINDATOS) 201 7-DE-08 17:54335||

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL, AGENTE O APODERADO:
_ N° DE SERIE DEL CERTIFICADO: 0000 1000000404338402
Datos Generales Enviados

SELLO DIGITAL:

DOFzgv130Q52Fwd FAZILMAQWEpYLdCOgB/MIstkZNY MpifP NSug Y By Y bOw+iizpbT OyFpiskK 8rAyl3M
EyZ4As/QFPeEuSBoVZTNOVUB pWANFPnuCGZrd2mpb XEfSetunulsctik 1W5bzVFJxL eOODfmEzmLQKrhO
3101805 obUDG YknEif 1 xqKed81JD 3Cd GnCmLVI37QXu3TiyuT dicyywAllo25HA2LMHok V3C Y TUIBALxW e SNQw
Rim72L3yARLLsfuPD7joDsulzoVR2T+S0IHLEH 1kSVR5qODHIhgkh TFHIS 1 Fxdhm nEhiwyUwhCplasF

KXOPFBNMNwy23tgUbxsGg==
SELLO DEL SAT:
Datos Generales Consultados N° DE SERIE DEL CERTIFICADO:  000001000007000112188
SELLO DIGITAL: ywMepykOxedJnGLgxlx VP auP aAS GISRnweSB FuulpQKirLh T Y Lz FdwVL4 v F)
PRIMERA SELECCI ON AUTOMATIZADA 33:1;2:::1 L:.r\.:::wanMFbeqxou ynfySyc/DjNI43yCudH0JZ Shpt TagzBMcI MF G

28-10-2013 00:00:00 OPER: 160-173590
PEDIMENTO: 3904-3101805

FIRMA: QSXNQXQVZEK

VEHICULOS: 1
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Meses de 2018

Enero
Febrero
Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre

Total al 29 de octubre

DODA's

8

35

30

58

110
1,346
2,022
8,228
273,699
209,009

494,545

Estatus del DODA en Nuevo Laredo

Pedimentos en
DODA's

82

93

98

30

168
1,989
2,978
11,583
526,718
410,517

954,306

% Libre

%
Revision

0.03

10.5
11.8
7.9
4.6
5.08

4.89

% Sin
MSA

100
100
100
98.3
87.3
40.6
26.6
38.6
34.4
19.16

28.11




Dudas y preguntas




